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Resumo Geral do Município de SAQUAREMA - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 251

01.3 Total de seções não instaladas

253

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

251

251

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 86.791

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 86.791

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 86.791

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 69.082

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

69.082

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,60%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   20,40% 17.709
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

69.082

65.854

1.002

2.226

Votos nulos na urna 2.226

95,33%

1,45%

3,22%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 65.854
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

251

251

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 86.791

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 86.791

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 86.791

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 69.082

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

69.082

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,60%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   20,40% 17.709

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

69.082

66.456

1.084

1.542

Votos nulos na urna 1.542

96,20%

1,57%

2,23%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,02% 10

Votos válidos (nominais + legenda) 99,98% 66.446

Votos nominais 97,19% 64.576

Votos para legenda 2,81% 1.870

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Andrew Francis dos Santos Maciel, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SAQUAREMA-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 59099 - SAQUAREMA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0062 0158 / 381 0228 / 37 418 328 Não  Apurada / Agregação

0062 0164 / 347 0254 / 24 371 296 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - ROMULO CARVALHO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARCIA DOS SANTOS AZEREDO
GUIMARAES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

A EXPERIÊNCIA QUE FAZ A DIFERENÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - PAULO CESAR MELO DE SÁ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

NURIMAR DOS SANTOS
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

VAMOS SEGUIR COM ELAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - LUCIMAR PEREIRA VIDAL DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

RAQUEL DE CARVALHO OLIVEIRA
SANT'ANA

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ANDRÉ FELIX DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10010 - DANIELI ANCHIETA DE
CASTRO BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10107 - JUCILENE MARTINS DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10122 - DENILSON NAZARETH DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - JOEL CARLOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10177 - MARCIA COELHO DE
PAIVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10215 - FERNANDO NUNES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10223 - MARLENE MACINIANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10234 - VALMIR FLOR Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10300 - ROBERTO DA CONCEIÇÃO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10345 - LUIZ CLAUDIO DA SILVA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10456 - JOSE CARLOS LANES
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10777 - FERNANDO CESAR DOS
SANTOS SALIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11011 - MARCIA DE ALMEIDA
SILVA AZEREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11040 - RAFAEL DE SOUZA LANÇA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - MARCELO MARRETO
RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11126 - ROSANA ALVES
FERNANDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11211 - RONALD NUNES DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - MATHEUS ALVES DE
SOUZA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11288 - FABIO AUGUSTO FONTES
DAS NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - NELSON CARVALHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - RENATA DE CARVALHO
OLIVEIRA MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11660 - ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11678 - EVANILDO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11789 - ANDERSON MACHADO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - EDINEIA DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - FRANCISCO ERISVALDO
OLIVEIRA SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

12015 - ALESSANDRA RAMOS
BRAGA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12134 - DILSON MACIEL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12233 - CARLA DA CONCEIÇÃO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - HELIO JOSÉ BARBOSA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12644 - JOSE CARLOS DA CUNHA Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - TIAGO DOS SANTOS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15015 - HELIO RICARDO DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15022 - CLAUDIO MARCIO
TEIXEIRA MOTTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15100 - CATIA CILENE DOS REIS
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15115 - MARIZA DE ALMEIDA
ALVARENGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - WAGNER MATOS DE
SOUSA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15200 - VILSON MACHADO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15211 - ERALDO PEREIRA DE
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15288 - MARCELO DA CONCEIÇÃO
MELO DE SÁ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15377 - ALCIR DA CUNHA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15555 - KARINA MENDONÇA
BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15678 - CASSIO HENRIQUE
BRAVO PINHEIRO NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - LEA ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15888 - ELIZABETH DE JESUS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - EDUARDO DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20059 - CARLOS DA COSTA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - ELIAS TEIXEIRA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - ALEXANDRE DE SOUZA
VIDAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20190 - MARCO ANTONIO
FRANCEZ DE ALMEIDA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

20200 - THIAGO PEREIRA DE
REZENDE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20202 - JOSÉ CARLOS MARQUES
DE LACERDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20220 - ROSINELY FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - JOANE DOS SANTOS DE
MELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20257 - LUIZA HELENA
SCHNEIDER SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20288 - NEILA GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20715 - MARIA DA GRAÇA DOS
SANTOS GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - YAGO RODRIGUES DE SÁ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20789 - DANIEL ALVES DA
FONSECA JUSTI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - FABRICIO JOSE CARLOS
DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - PAULO HENRIQUE
GONÇALVES JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22077 - ROSEMARY VIEIRA
BAUMERT PASSOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22100 - DANIELE DE OLIVEIRA
DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - DAYNA SÁ VIGNOLI
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - PEDRO IVO ECCARD IVO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22222 - ROBERTO COTTA
RAMALHO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22345 - FABIO GASPAR ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22365 - ANTONIO CARLOS
FONSECA CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - MARCOS RIBEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - MANOEL JORGE
FLORENCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22678 - WELINGTON ESTEVÃO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22777 - IONÁ SANTOS BELGUES
ROMEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - BARBARA COCARO
VIGNOLI DOS SANTOS GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - ENITON PAIXÃO MELLO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25008 - LAYRES DA FONSECA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25020 - ARTHUR FARIAS
AZEREDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25100 - JOÃO JOAQUIM PAIXÃO
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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25111 - DANIEL MARINS PORTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - JURANDIR CARDOSO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25200 - DAVID DE OLIVEIRA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25222 - TIAGO DA SILVA CAITANO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25288 - ADELAIDE MONTEIRO DE
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25321 - MILENE MARIA DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25333 - NATALICIA SANTANA
VENTURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - CRISTIANE DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25777 - AMILTON MOTTA DE
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25888 - GENILDA CARDOSO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - AMARILDO CARVALHO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30030 - SILVIA MARIA DE SOUZA
QUEZADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30100 - DANIEL DA COSTA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30111 - DIANA DE PAULA FREITAS
CARNEIRO DIAS SIMAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - ROBERTO CARLOS REIS
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30190 - MARCO ANTÔNIO DE
OLIVEIRA MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30192 - BRUNO DA SILVA LIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30222 - SANDRA MARIA DA SILVA
RIBEIRO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30300 - LUCIANA CAMPOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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30333 - RAFAEL PAIVA DE MELLO
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30456 - ROBERTO CATHARINO DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30551 - PAULO SERGIO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30789 - ROGER CARVALHO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30888 - JISELLI DUTRA LISBOA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35000 - WILSON PINTO TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35100 - JUBERLAN PARREIRA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35234 - ANA LUCIA MENDONÇA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35288 - LEANDRO DA COSTA
CABRAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35678 - MARIA DA CONCEIÇÃO
CUNHA GONÇALVES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35789 - CARLOS ALEXANDRE
VIEIRA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - PAULO AFFONSO COSTA
CAMPELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36036 - MARIANA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - ANTONIO HENRIQUE DE
MACEDO E BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36197 - GISELE SANTOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36288 - ANDERSON ELIAS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36333 - AGENOR BASSUT SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36777 - DAIANA CARVALHO DE
FREITAS BORRET

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - ANTONIO CARLOS
MORAES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36999 - JOSÉ MATIAS JORGE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - BEATRIZ MACIEL PONTES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40040 - RODOLFO VARGAS
RODRIGUES DE OLIVEIRA
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - PEDRO LUKAS GOMES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40144 - JANDERSON DE AGUIAR
AMORIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - CARLA OLIVEIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40227 - JUSSIARA DOS PASSOS
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40240 - MARIANA MELLO DE
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40288 - JERONIMO MEIRA NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40369 - CÁSSIA TINOCO DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40488 - VALDECIR ALVES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - RAPHAEL ARMOND
BRAVO ANANIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40611 - ALEX DA CONCEIÇÃO
CATHARINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - BRUNO ENRICO DE
OLIVEIRA PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40789 - RENATO PINTO PINHEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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44011 - HERTON JOSÉ GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44050 - PATRICIA RODRIGUES
JACQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - FERNANDO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44258 - ROBLEDO DOS SANTOS
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - SELMA SANTOS DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44454 - ELANE GONÇALVES DA
SILVA REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - SIDNEI LAURINDO
VERVICAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44611 - MARCEL CARNEIRO
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44624 - GUILHERME FERREIRA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44777 - ABRAÃO RIBEIRO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44789 - CLAUDIO SANTORO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44897 - MARIA REGINA QUINTINO
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - GUSTAVO SOUZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ELISIA RANGEL DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55007 - CARLOS ANTONIO DE
OLIVEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - AELSON ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55071 - DAYSE HELENA DE
CARVALHO MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55110 - ELISABETE RODRIGUES
FRANKLIN COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ODINEI GARCIA RAMOS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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55193 - FABIO SILVA Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - NERILTON BERNARDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55345 - WELINTON FIGUEIREDO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55455 - GLEID MORAES CANDIA
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - THIAGO PANAZIO MASSA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - SERGIO LUIS DE ARAUJO
DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - MARCO MOACIR VIGNOLI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - FABIO PEREIRA DE FARIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70007 - MARCIA WILSON PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70027 - ITIBERÊ DESLANDES LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70070 - JULIANA RIBEIRO DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70123 - JOSÉ RICARDO GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70244 - ALAN OLIVEIRA VIGNOLI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70288 - ANILDA PENETRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70321 - ROBSON DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70610 - GILDO DA SILVA LEONEL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70700 - JOSÉ REINOSO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70777 - GEFFERSON CLEITON DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70789 - MARINA SILVA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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70963 - HELIO MARTINS ALMEIDA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70999 - ZENILDA PEREIRA
CABRAL ABBAGLIATO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77007 - DIEGO NAZARETH
FRIGUIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77077 - MILTON JERONIMO DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - RAFAEL DA COSTA
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77223 - JORGE LUIZ SANTANA
CORRÊA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77288 - LAYLA GARRIDO PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77321 - GLAUCIANE SOARES DOS
SANTOS FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - ADRIANA MARIA DA
CONCEIÇÃO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77444 - ELISANGELA CHAVES
RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77622 - PAULO RENATO TEIXEIRA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77677 - MARCIO PEREIRA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77689 - RODRIGO COLOCCI
JACINTHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77707 - RONICLEY OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - MAICO VINICIUS DE
ALMEIDA MELLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13131 - MAGNO ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - CRISTIANI DE OLIVEIRA
BRASIL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13555 - FLAVIO GABRY LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43123 - RAPHAEL RUIZ SANZANA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43333 - FELIPE SOMMER DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43999 - SUELI APARECIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65000 - DARLAN DA CRUZ SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65010 - ADRIANO LAURINDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65065 - EDILZA GOMES DE
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65123 - COSME CUNHA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65165 - DÉBORA VITÓRIA
FILGUEIRA DAUMAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65265 - INGRID CARLA GREGORIO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65456 - WAGNER TADEU LOPES
JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65555 - JEFERSON BATISTA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - JAQUELINE ROCHA DE
SOUZA JACKSON

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23456 - DOUGLAS PINTO PEREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45000 - STEFANY MATOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45045 - IGO NUNES BARBOSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - EDUARDO PINTO VEIGA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45456 - MARIA DE FÁTIMA TAETA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - GILVAM MARTINELLE DE
MELLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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45611 - EDILSON MATOS GALAXE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45655 - LEANDRO DE CRISTO
LESSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45665 - TELMA DA SILVA MELO
CAVALCANTI

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

45677 - LUCIA FERREIRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - LEANDRO FRANCO DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45777 - UEVERTON SIQUEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45789 - GUSTAVO ALVES DE
SOUZA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

PDT / MDB / PODE / PRD / PRTB / PMB / AGIR / PSB / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A EXPERIÊNCIA QUE FAZ A DIFERENÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

35 - PMB PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

REPUBLICANOS / PP / PL / DC / MOBILIZA / UNIÃO / PSD / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

VAMOS SEGUIR COM ELAS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*
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10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE
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Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB

Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 81 0365 446 446Válido (legenda)

43 - PV 5 0531 536 536Válido (legenda)

65 - PC DO B 11 0343 354 354Válido (legenda)

97 01.239 1.336 1.336

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 12 0119 131 131Válido (legenda)

45 - PSDB 102 08.777 8.879 8.879Válido (legenda)

114 08.896 9.010 9.010

17 597 61410 - REPUBLICANOS 6140 Válido (legenda)

110 7.960 8.07011 - PP 8.0700 Válido (legenda)

58 53 11112 - PDT 1110 Válido (legenda)

163 4.022 4.18515 - MDB 4.1850 Válido (legenda)

17 559 57620 - PODE 5760 Válido (legenda)

871 8.841 9.71222 - PL 9.7120 Válido (legenda)

22 989 1.01125 - PRD 1.0110 Válido (legenda)

115 3.569 3.68430 - NOVO 3.6840 Válido (legenda)

4 151 15535 - PMB 1550 Válido (legenda)

2 180 18236 - AGIR 1820 Válido (legenda)

30 2.651 2.68140 - PSB 2.6810 Válido (legenda)

95 8.400 8.49544 - UNIÃO 8.4950 Válido (legenda)

77 8.017 8.09455 - PSD 8.0940 Válido (legenda)

7 330 33770 - AVANTE 3370 Válido (legenda)

71 8.122 8.19377 - SOLIDARIEDADE 8.1930 Válido (legenda)

Resumo 1.870 064.576 66.446

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

66.446
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

511,10

Votos nulos e nulos técnicos :

64.576

10

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.084

13

Votos anulados sub judice :

1.542

66.446

Votos de legenda (C) :

0

1.870

5.111

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 1.022,20

4.088,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

597 1710 - REPUBLICANOS 614 0 0 0

7.960 11011 - PP 8.070 1 4 1

53 5812 - PDT 111 0 0 0

4.022 16315 - MDB 4.185 0 2 0

559 1720 - PODE 576 0 0 0

8.841 87122 - PL 9.712 1 4 1

989 2225 - PRD 1.011 0 0 0

3.569 11530 - NOVO 3.684 0 3 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

151 435 - PMB 155 0 0 0

180 236 - AGIR 182 0 0 0

2.651 3040 - PSB 2.681 0 0 0

8.400 9544 - UNIÃO 8.495 1 5 1

8.017 7755 - PSD 8.094 1 6 1

330 770 - AVANTE 337 0 0 0

8.122 7177 - SOLIDARIEDADE 8.193 1 5 1

1.239 97Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.336 0 0 0

8.896 114Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

9.010 1 6 1

Resultado em 06/10/2024 19:46:16, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 64.576 1.870 66.446 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.960 110 111 - PP 8.070 1 0 0 1 4035.000000
000000000

  157.89

8.841 871 122 - PL 9.712 1 0 0 2 4856.000000
000000000*

  190.02

8.400 95 144 - UNIÃO 8.495 1 0 0 2 4247.500000
000000000

  166.21

8.017 77 155 - PSD 8.094 1 0 0 3 4047.000000
000000000

  158.36

8.122 71 177 - SOLIDARIEDADE 8.193 1 0 0 2 4096.500000
000000000

  160.30

8.896 114 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

9.010 1 0 0 2 4505.000000
000000000

  176.29

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.960 110 111 - PP 8.070 1 0 0 1 4035.000000
000000000

  157.89

8.841 871 122 - PL 9.712 1 1 1 1 3237.333333
333333333

  190.02

8.400 95 144 - UNIÃO 8.495 1 0 0 2 4247.500000
000000000

  166.21

8.017 77 155 - PSD 8.094 1 0 0 3 4047.000000
000000000

  158.36

8.122 71 177 - SOLIDARIEDADE 8.193 1 0 0 2 4096.500000
000000000

  160.30

8.896 114 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

9.010 1 0 0 2 4505.000000
000000000*

  176.29
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.960 110 111 - PP 8.070 1 0 0 1 4035.000000
000000000

  157.89

8.841 871 122 - PL 9.712 1 1 1 1 3237.333333
333333333

  190.02

8.400 95 144 - UNIÃO 8.495 1 0 0 2 4247.500000
000000000*

  166.21

8.017 77 155 - PSD 8.094 1 0 0 3 4047.000000
000000000

  158.36

8.122 71 177 - SOLIDARIEDADE 8.193 1 0 0 2 4096.500000
000000000

  160.30

8.896 114 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

9.010 1 1 1 1 3003.333333
333333333

  176.29

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.960 110 111 - PP 8.070 1 0 0 1 4035.000000
000000000

  157.89

8.841 871 122 - PL 9.712 1 1 1 1 3237.333333
333333333

  190.02

8.400 95 144 - UNIÃO 8.495 1 1 1 1 2831.666666
666666667

  166.21

8.017 77 155 - PSD 8.094 1 0 0 3 4047.000000
000000000

  158.36

8.122 71 177 - SOLIDARIEDADE 8.193 1 0 0 2 4096.500000
000000000*

  160.30

8.896 114 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

9.010 1 1 1 1 3003.333333
333333333

  176.29

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:47

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

7.960 110 111 - PP 8.070 1 0 0 1 4035.000000
000000000

  157.89

8.841 871 122 - PL 9.712 1 1 1 1 3237.333333
333333333

  190.02

8.400 95 144 - UNIÃO 8.495 1 1 1 1 2831.666666
666666667

  166.21

8.017 77 155 - PSD 8.094 1 0 0 3 4047.000000
000000000*

  158.36

8.122 71 177 - SOLIDARIEDADE 8.193 1 1 1 1 2731.000000
000000000

  160.30

8.896 114 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

9.010 1 1 1 1 3003.333333
333333333

  176.29

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.960 110 111 - PP 8.070 1 0 0 1 4035.000000
000000000*

  157.89

8.841 871 122 - PL 9.712 1 1 1 1 3237.333333
333333333

  190.02

8.400 95 144 - UNIÃO 8.495 1 1 1 1 2831.666666
666666667

  166.21

8.017 77 155 - PSD 8.094 1 1 1 2 2698.000000
000000000

  158.36

8.122 71 177 - SOLIDARIEDADE 8.193 1 1 1 1 2731.000000
000000000

  160.30

8.896 114 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

9.010 1 1 1 1 3003.333333
333333333

  176.29

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 7

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.841 871 122 - PL 9.712 1 1 1 1 3237.333333
333333333*

  190.02

8.400 95 144 - UNIÃO 8.495 1 1 1 1 2831.666666
666666667

  166.21
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

8.017 77 155 - PSD 8.094 1 1 1 2 2698.000000
000000000

  158.36

8.122 71 177 - SOLIDARIEDADE 8.193 1 1 1 1 2731.000000
000000000

  160.30

8.896 114 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

9.010 1 1 1 1 3003.333333
333333333

  176.29

Resultado em 06/10/2024 19:46:16, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

5.111

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

597 1710 - REPUBLICANOS 614 0 0 0

7.960 11011 - PP 8.070 1 1 2

53 5812 - PDT 111 0 0 0

4.022 16315 - MDB 4.185 0 0 0

559 1720 - PODE 576 0 0 0

8.841 87122 - PL 9.712 1 2 3

989 2225 - PRD 1.011 0 0 0

3.569 11530 - NOVO 3.684 0 0 0

151 435 - PMB 155 0 0 0

180 236 - AGIR 182 0 0 0

2.651 3040 - PSB 2.681 0 0 0

8.400 9544 - UNIÃO 8.495 1 1 2

8.017 7755 - PSD 8.094 1 1 2

330 770 - AVANTE 337 0 0 0

8.122 7177 - SOLIDARIEDADE 8.193 1 1 2

1.239 97Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.336 0 0 0

8.896 114Federação PSDB CIDADANIA 9.010 1 1 2

Resumo 64.576 1.870 66.446 6 7 13

Resultado em 06/10/2024 19:46:16, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

53.788 81,68% Eleito*22 - LUCIMAR PEREIRA VIDAL DA COSTA Válido

RAQUEL DE CARVALHO OLIVEIRA SANT'ANA

7.923 12,03% Não eleito15 - PAULO CESAR MELO DE SÁ Válido

NURIMAR DOS SANTOS MENDONÇA

4.143 6,29% Não eleito30 - ROMULO CARVALHO DE ALMEIDA Válido

MARCIA DOS SANTOS AZEREDO GUIMARAES DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 19:45:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.727 Eleito por QP*22678 - WELINGTON ESTEVÃO DA SILVA Válido

2.403 Eleito por QP*45777 - UEVERTON SIQUEIRA DA SILVA Válido

2.271 Eleito por QP*44777 - ABRAÃO RIBEIRO DO NASCIMENTO Válido

2.242 Eleito por QP*77123 - RAFAEL DA COSTA CASTRO Válido

2.185 Eleito por QP*11456 - RENATA DE CARVALHO OLIVEIRA MELO Válido

1.930 Eleito por média*44624 - GUILHERME FERREIRA OLIVEIRA Válido

1.900 Eleito por média*77333 - ADRIANA MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA Válido

1.855 Eleito por média*22123 - PEDRO IVO ECCARD IVO Válido

1.789 Eleito por QP*55123 - ODINEI GARCIA RAMOS Válido

1.758 Eleito por média*22222 - ROBERTO COTTA RAMALHO DOS SANTOS Válido

1.717 1º Suplente44611 - MARCEL CARNEIRO CHAGAS Válido

1.501 Eleito por média*55000 - ELISIA RANGEL DE FREITAS Válido

1.482 1º Suplente77223 - JORGE LUIZ SANTANA CORRÊA Válido

1.467 Eleito por média*45678 - LEANDRO FRANCO DA CONCEIÇÃO Válido

1.435 Eleito por média*11678 - EVANILDO FERREIRA DA SILVA Válido

1.407 1º Suplente45456 - MARIA DE FÁTIMA TAETA DOS SANTOS Válido

1.251 1º Suplente55777 - MARCO MOACIR VIGNOLI Válido

1.116 2º Suplente55345 - WELINTON FIGUEIREDO Válido

947 3º Suplente55007 - CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

946 2º Suplente45555 - GILVAM MARTINELLE DE MELLO Válido

941 2º Suplente44555 - SIDNEI LAURINDO VERVICAL Válido

933 Não eleito30000 - AMARILDO CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

902 1º Suplente11123 - MARCELO MARRETO RAMOS Válido

870 4º Suplente55193 - FABIO SILVA Válido

857 2º Suplente77622 - PAULO RENATO TEIXEIRA RIBEIRO Válido

788 3º Suplente45611 - EDILSON MATOS GALAXE Válido

741 2º Suplente11011 - MARCIA DE ALMEIDA SILVA AZEREDO Válido

736 Não eleito15123 - WAGNER MATOS DE SOUSA SILVA Válido

727 4º Suplente45123 - EDUARDO PINTO VEIGA Válido

698 Não eleito30789 - ROGER CARVALHO DE ALMEIDA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

696 3º Suplente44999 - GUSTAVO SOUZA DA SILVA Válido

672 Não eleito15678 - CASSIO HENRIQUE BRAVO PINHEIRO NUNES Válido

646 3º Suplente77007 - DIEGO NAZARETH FRIGUIS Válido

626 Não eleito30123 - ROBERTO CARLOS REIS MELO Válido

588 1º Suplente22000 - FABRICIO JOSE CARLOS DE QUEIROZ Válido

510 Não eleito40777 - BRUNO ENRICO DE OLIVEIRA PINHEIRO Válido

498 3º Suplente11333 - NELSON CARVALHO DA SILVA Válido

495 Não eleito40488 - VALDECIR ALVES DE ARAUJO Válido

459 Não eleito43123 - RAPHAEL RUIZ SANZANA Válido

411 2º Suplente22111 - DAYNA SÁ VIGNOLI AMORIM Válido

410 Não eleito15100 - CATIA CILENE DOS REIS RIBEIRO Válido

407 4º Suplente11999 - EDINEIA DA SILVA OLIVEIRA Válido

399 Não eleito15288 - MARCELO DA CONCEIÇÃO MELO DE SÁ Válido

398 3º Suplente22022 - PAULO HENRIQUE GONÇALVES JESUS Válido

388 Não eleito15200 - VILSON MACHADO Válido

373 Não eleito30333 - RAFAEL PAIVA DE MELLO JUNIOR Válido

342 Não eleito40288 - JERONIMO MEIRA NETO Válido

334 5º Suplente11040 - RAFAEL DE SOUZA LANÇA Válido

310 6º Suplente11288 - FABIO AUGUSTO FONTES DAS NEVES Válido

305 7º Suplente11234 - MATHEUS ALVES DE SOUZA NETO Válido

299 8º Suplente11789 - ANDERSON MACHADO DE OLIVEIRA Válido

298 5º Suplente45655 - LEANDRO DE CRISTO LESSA Válido

296 Não eleito25200 - DAVID DE OLIVEIRA GONÇALVES Válido

291 Não eleito40123 - PEDRO LUKAS GOMES RODRIGUES Válido

287 Não eleito15015 - HELIO RICARDO DA CUNHA Válido

280 4º Suplente44258 - ROBLEDO DOS SANTOS GOMES Válido

278 Não eleito40000 - BEATRIZ MACIEL PONTES Válido

275 5º Suplente44789 - CLAUDIO SANTORO Válido

274 6º Suplente45000 - STEFANY MATOS DE OLIVEIRA Válido

247 7º Suplente45789 - GUSTAVO ALVES DE SOUZA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:47

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

246 9º Suplente11211 - RONALD NUNES DA CONCEIÇÃO Válido

239 4º Suplente77077 - MILTON JERONIMO DA SILVA FILHO Válido

237 Não eleito15000 - TIAGO DOS SANTOS SOUZA Válido

233 Não eleito15377 - ALCIR DA CUNHA CARDOSO Válido

228 Não eleito13131 - MAGNO ALVES DOS SANTOS Válido

226 4º Suplente22100 - DANIELE DE OLIVEIRA DIAS Válido

209 5º Suplente22345 - FABIO GASPAR ARAUJO Válido

207 6º Suplente22456 - MANOEL JORGE FLORENCIO Válido

206 Não eleito30456 - ROBERTO CATHARINO DE ABREU Válido

201 Não eleito15211 - ERALDO PEREIRA DE MENDONÇA Válido

197 Não eleito15022 - CLAUDIO MARCIO TEIXEIRA MOTTA Válido

193 Não eleito40040 - RODOLFO VARGAS RODRIGUES DE OLIVEIRA
SIQUEIRA

Válido

181 10º Suplente11660 - ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA Válido

172 5º Suplente77689 - RODRIGO COLOCCI JACINTHO Válido

165 Não eleito10777 - FERNANDO CESAR DOS SANTOS SALIM Válido

165 7º Suplente22365 - ANTONIO CARLOS FONSECA CARDOSO Válido

154 8º Suplente45045 - IGO NUNES BARBOSA Válido

153 Não eleito40144 - JANDERSON DE AGUIAR AMORIM Válido

152 5º Suplente55455 - GLEID MORAES CANDIA MENDES Válido

149 Não eleito25100 - JOÃO JOAQUIM PAIXÃO NETO Válido

146 8º Suplente22777 - IONÁ SANTOS BELGUES ROMEIRO Válido

141 Não eleito30100 - DANIEL DA COSTA RODRIGUES Válido

140 Não eleito40555 - RAPHAEL ARMOND BRAVO ANANIAS Válido

136 6º Suplente77777 - MAICO VINICIUS DE ALMEIDA MELLO Válido

132 Não eleito30190 - MARCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA MACHADO Válido

120 7º Suplente77321 - GLAUCIANE SOARES DOS SANTOS FERREIRA Válido

117 11º Suplente11126 - ROSANA ALVES FERNANDO Válido

115 Não eleito15115 - MARIZA DE ALMEIDA ALVARENGA Válido

114 Não eleito40611 - ALEX DA CONCEIÇÃO CATHARINO Válido

113 6º Suplente55055 - AELSON ALVES DA SILVA Válido
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110 8º Suplente77288 - LAYLA GARRIDO PEREIRA Válido

109 9º Suplente77677 - MARCIO PEREIRA ALVES Válido

106 Não eleito15888 - ELIZABETH DE JESUS DOS SANTOS Válido

104 9º Suplente23000 - JAQUELINE ROCHA DE SOUZA JACKSON Válido

99 Não eleito25000 - ENITON PAIXÃO MELLO Válido

95 Não eleito20777 - YAGO RODRIGUES DE SÁ Válido

92 6º Suplente44011 - HERTON JOSÉ GOMES Válido

90 Não eleito10234 - VALMIR FLOR Válido

87 Não eleito30300 - LUCIANA CAMPOS DA SILVA Válido

87 7º Suplente55333 - NERILTON BERNARDO DA SILVA Válido

86 Não eleito30111 - DIANA DE PAULA FREITAS CARNEIRO DIAS SIMAS Válido

85 Não eleito65456 - WAGNER TADEU LOPES JESUS Válido

84 9º Suplente22888 - BARBARA COCARO VIGNOLI DOS SANTOS GOMES Válido

81 Não eleito25123 - JURANDIR CARDOSO Válido

79 Não eleito65555 - JEFERSON BATISTA OLIVEIRA Válido

79 Não eleito65000 - DARLAN DA CRUZ SOUZA Válido

76 Não eleito10122 - DENILSON NAZARETH DO CARMO Válido

76 Não eleito25020 - ARTHUR FARIAS AZEREDO Válido

76 Não eleito30192 - BRUNO DA SILVA LIRA Válido

76 8º Suplente55555 - SERGIO LUIS DE ARAUJO DIAS Válido

73 Não eleito30030 - SILVIA MARIA DE SOUZA QUEZADO Válido

72 Não eleito30551 - PAULO SERGIO DE SOUZA Válido

72 7º Suplente44897 - MARIA REGINA QUINTINO GOMES Válido

70 Não eleito13456 - CRISTIANI DE OLIVEIRA BRASIL Válido

68 Não eleito20202 - JOSÉ CARLOS MARQUES DE LACERDA Válido

67 Não eleito13555 - FLAVIO GABRY LIMA Válido

66 Não eleito25008 - LAYRES DA FONSECA MENDONÇA Válido

66 10º Suplente45677 - LUCIA FERREIRA LIMA Válido

65 10º Suplente77444 - ELISANGELA CHAVES RAMOS Válido

64 Não eleito35288 - LEANDRO DA COSTA CABRAL Válido
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59 Não eleito43999 - SUELI APARECIDA DA SILVA Válido

57 Não eleito35100 - JUBERLAN PARREIRA COSTA Válido

57 Não eleito70244 - ALAN OLIVEIRA VIGNOLI Válido

57 Não eleito20000 - EDUARDO DA COSTA Válido

56 Não eleito40789 - RENATO PINTO PINHEIRO Válido

55 8º Suplente44454 - ELANE GONÇALVES DA SILVA REIS Válido

54 Não eleito30888 - JISELLI DUTRA LISBOA DE OLIVEIRA Válido

52 Não eleito10300 - ROBERTO DA CONCEIÇÃO Válido

51 Não eleito20123 - ALEXANDRE DE SOUZA VIDAL Válido

49 Não eleito25222 - TIAGO DA SILVA CAITANO Válido

47 Não eleito10107 - JUCILENE MARTINS DA CONCEIÇÃO Válido

47 Não eleito70999 - ZENILDA PEREIRA CABRAL ABBAGLIATO Válido

46 Não eleito70700 - JOSÉ REINOSO DE OLIVEIRA Válido

44 Não eleito25777 - AMILTON MOTTA DE MENDONÇA Válido

44 Não eleito20220 - ROSINELY FERREIRA DA SILVA Válido

44 11º Suplente77707 - RONICLEY OLIVEIRA DA SILVA Válido

43 Não eleito20190 - MARCO ANTONIO FRANCEZ DE ALMEIDA Válido

43 9º Suplente55071 - DAYSE HELENA DE CARVALHO MARTINS Válido

42 Não eleito20200 - THIAGO PEREIRA DE REZENDE Válido

42 10º Suplente55110 - ELISABETE RODRIGUES FRANKLIN COSTA Válido

39 Não eleito25111 - DANIEL MARINS PORTO Válido

39 Não eleito10000 - ANDRÉ FELIX DE ARAUJO Válido

38 Não eleito20111 - ELIAS TEIXEIRA SILVA Válido

36 Não eleito70321 - ROBSON DA SILVA PEREIRA Válido

36 Não eleito40222 - CARLA OLIVEIRA DA COSTA Válido

35 Não eleito36333 - AGENOR BASSUT SOUZA Válido

35 10º Suplente22077 - ROSEMARY VIEIRA BAUMERT PASSOS Válido

34 Não eleito20715 - MARIA DA GRAÇA DOS SANTOS GOMES Válido

34 Não eleito65123 - COSME CUNHA DE SOUZA Válido

34 9º Suplente44444 - SELMA SANTOS DE FARIAS Válido
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33 Não eleito36288 - ANDERSON ELIAS FERREIRA Válido

32 11º Suplente22444 - MARCOS RIBEIRO DA SILVA Válido

31 Não eleito36789 - ANTONIO CARLOS MORAES DOS SANTOS Válido

30 11º Suplente55456 - THIAGO PANAZIO MASSA FERREIRA Válido

29 Não eleito25333 - NATALICIA SANTANA VENTURA Válido

29 Não eleito36123 - ANTONIO HENRIQUE DE MACEDO E BARROS Válido

28 Não eleito20288 - NEILA GOMES Válido

28 Não eleito25321 - MILENE MARIA DA CONCEIÇÃO Válido

28 Não eleito70610 - GILDO DA SILVA LEONEL Válido

28 Não eleito65165 - DÉBORA VITÓRIA FILGUEIRA DAUMAS Válido

28 Não eleito15555 - KARINA MENDONÇA BRANDÃO Válido

28 Não eleito20222 - JOANE DOS SANTOS DE MELLO Válido

25 Não eleito65010 - ADRIANO LAURINDO DA SILVA Válido

25 10º Suplente44050 - PATRICIA RODRIGUES JACQUES Válido

23 Não eleito40240 - MARIANA MELLO DE MAGALHÃES Válido

23 Não eleito70000 - FABIO PEREIRA DE FARIA Válido

23 Não eleito36999 - JOSÉ MATIAS JORGE Válido

22 Não eleito10123 - JOEL CARLOS DE OLIVEIRA Válido

22 Não eleito70123 - JOSÉ RICARDO GOMES Válido

22 Não eleito10215 - FERNANDO NUNES DE OLIVEIRA Válido

20 Não eleito10345 - LUIZ CLAUDIO DA SILVA CUNHA Válido

20 Não eleito25288 - ADELAIDE MONTEIRO DE ARRUDA Válido

19 Não eleito10456 - JOSE CARLOS LANES VIEIRA Válido

18 Não eleito35678 - MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA GONÇALVES DA
SILVA

Válido

18 Não eleito12345 - HELIO JOSÉ BARBOSA DE SOUSA Válido

17 Não eleito40227 - JUSSIARA DOS PASSOS LIMA Válido

17 Não eleito10010 - DANIELI ANCHIETA DE CASTRO BARBOSA Válido

17 Não eleito20059 - CARLOS DA COSTA ROCHA Válido

16 Não eleito70288 - ANILDA PENETRA DOS SANTOS Válido

16 Não eleito70963 - HELIO MARTINS ALMEIDA DOS SANTOS Válido
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15 11º Suplente23456 - DOUGLAS PINTO PEREIRA DA SILVA Válido

14 Não eleito36036 - MARIANA FERREIRA Válido

14 Não eleito70027 - ITIBERÊ DESLANDES LIMA Válido

14 Não eleito10177 - MARCIA COELHO DE PAIVA Válido

14 Não eleito10223 - MARLENE MACINIANO DA SILVA Válido

13 Não eleito70777 - GEFFERSON CLEITON DE SOUZA Válido

13 Não eleito15777 - LEA ROCHA Válido

13 Não eleito43333 - FELIPE SOMMER DOS SANTOS Válido

13 Não eleito12015 - ALESSANDRA RAMOS BRAGA DA SILVA Válido

12 Não eleito36000 - PAULO AFFONSO COSTA CAMPELLO Válido

12 Não eleito30222 - SANDRA MARIA DA SILVA RIBEIRO DOS SANTOS Válido

12 11º Suplente44123 - FERNANDO GOMES DA SILVA Válido

11 Não eleito70007 - MARCIA WILSON PEREIRA Válido

11 Não eleito20257 - LUIZA HELENA SCHNEIDER SILVA Válido

10 Não eleito65065 - EDILZA GOMES DE CAMPOS Válido

10 Não eleito12644 - JOSE CARLOS DA CUNHA Válido

9 Não eleito45665 - TELMA DA SILVA MELO CAVALCANTI Anulado sub judice

9 Não eleito12134 - DILSON MACIEL Válido

8 Não eleito35789 - CARLOS ALEXANDRE VIEIRA DE SOUZA Válido

7 Não eleito25555 - CRISTIANE DOS SANTOS SILVA Válido

6 Não eleito25888 - GENILDA CARDOSO DE OLIVEIRA Válido

4 Não eleito35000 - WILSON PINTO TEIXEIRA Válido

3 Não eleito12233 - CARLA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS Válido

3 Não eleito40369 - CÁSSIA TINOCO DE PAULA Válido

3 Não eleito65265 - INGRID CARLA GREGORIO DA SILVA Válido

3 Não eleito20789 - DANIEL ALVES DA FONSECA JUSTI Válido

3 Não eleito36777 - DAIANA CARVALHO DE FREITAS BORRET Válido

1 Não eleito12000 - FRANCISCO ERISVALDO OLIVEIRA SILVA Anulado sub judice

1 Não eleito70789 - MARINA SILVA DE LIMA Válido

0 Não eleito35234 - ANA LUCIA MENDONÇA ALMEIDA Válido
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0 Não eleito36197 - GISELE SANTOS DA SILVA Válido

0 Não eleito70070 - JULIANA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.143 6.29% Não eleito30 - ROMULO CARVALHO DE ALMEIDA Válido

MARCIA DOS SANTOS AZEREDO GUIMARAES DA SILVA

A EXPERIÊNCIA QUE FAZ A DIFERENÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.923 12.03% Não eleito15 - PAULO CESAR MELO DE SÁ Válido

NURIMAR DOS SANTOS MENDONÇA

VAMOS SEGUIR COM ELAS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

53.788 81.68% Eleito*22 - LUCIMAR PEREIRA VIDAL DA COSTA Válido

RAQUEL DE CARVALHO OLIVEIRA SANT'ANA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:45:58, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

165 Não eleito10777 - FERNANDO CESAR DOS SANTOS SALIM Válido

90 Não eleito10234 - VALMIR FLOR Válido

76 Não eleito10122 - DENILSON NAZARETH DO CARMO Válido

52 Não eleito10300 - ROBERTO DA CONCEIÇÃO Válido

47 Não eleito10107 - JUCILENE MARTINS DA CONCEIÇÃO Válido

39 Não eleito10000 - ANDRÉ FELIX DE ARAUJO Válido

22 Não eleito10123 - JOEL CARLOS DE OLIVEIRA Válido

22 Não eleito10215 - FERNANDO NUNES DE OLIVEIRA Válido

20 Não eleito10345 - LUIZ CLAUDIO DA SILVA CUNHA Válido

19 Não eleito10456 - JOSE CARLOS LANES VIEIRA Válido

17 Não eleito10010 - DANIELI ANCHIETA DE CASTRO BARBOSA Válido

14 Não eleito10177 - MARCIA COELHO DE PAIVA Válido

14 Não eleito10223 - MARLENE MACINIANO DA SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.185 Eleito por QP*11456 - RENATA DE CARVALHO OLIVEIRA MELO Válido

1.435 Eleito por média*11678 - EVANILDO FERREIRA DA SILVA Válido

902 1º Suplente11123 - MARCELO MARRETO RAMOS Válido

741 2º Suplente11011 - MARCIA DE ALMEIDA SILVA AZEREDO Válido

498 3º Suplente11333 - NELSON CARVALHO DA SILVA Válido

407 4º Suplente11999 - EDINEIA DA SILVA OLIVEIRA Válido

334 5º Suplente11040 - RAFAEL DE SOUZA LANÇA Válido

310 6º Suplente11288 - FABIO AUGUSTO FONTES DAS NEVES Válido

305 7º Suplente11234 - MATHEUS ALVES DE SOUZA NETO Válido

299 8º Suplente11789 - ANDERSON MACHADO DE OLIVEIRA Válido

246 9º Suplente11211 - RONALD NUNES DA CONCEIÇÃO Válido

181 10º Suplente11660 - ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA Válido
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117 11º Suplente11126 - ROSANA ALVES FERNANDO Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

18 Não eleito12345 - HELIO JOSÉ BARBOSA DE SOUSA Válido

13 Não eleito12015 - ALESSANDRA RAMOS BRAGA DA SILVA Válido

10 Não eleito12644 - JOSE CARLOS DA CUNHA Válido

9 Não eleito12134 - DILSON MACIEL Válido

3 Não eleito12233 - CARLA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS Válido

1 Não eleito12000 - FRANCISCO ERISVALDO OLIVEIRA SILVA Anulado sub judice

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

736 Não eleito15123 - WAGNER MATOS DE SOUSA SILVA Válido

672 Não eleito15678 - CASSIO HENRIQUE BRAVO PINHEIRO NUNES Válido

410 Não eleito15100 - CATIA CILENE DOS REIS RIBEIRO Válido

399 Não eleito15288 - MARCELO DA CONCEIÇÃO MELO DE SÁ Válido

388 Não eleito15200 - VILSON MACHADO Válido

287 Não eleito15015 - HELIO RICARDO DA CUNHA Válido

237 Não eleito15000 - TIAGO DOS SANTOS SOUZA Válido

233 Não eleito15377 - ALCIR DA CUNHA CARDOSO Válido

201 Não eleito15211 - ERALDO PEREIRA DE MENDONÇA Válido

197 Não eleito15022 - CLAUDIO MARCIO TEIXEIRA MOTTA Válido

115 Não eleito15115 - MARIZA DE ALMEIDA ALVARENGA Válido

106 Não eleito15888 - ELIZABETH DE JESUS DOS SANTOS Válido

28 Não eleito15555 - KARINA MENDONÇA BRANDÃO Válido

13 Não eleito15777 - LEA ROCHA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

95 Não eleito20777 - YAGO RODRIGUES DE SÁ Válido
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68 Não eleito20202 - JOSÉ CARLOS MARQUES DE LACERDA Válido

57 Não eleito20000 - EDUARDO DA COSTA Válido

51 Não eleito20123 - ALEXANDRE DE SOUZA VIDAL Válido

44 Não eleito20220 - ROSINELY FERREIRA DA SILVA Válido

43 Não eleito20190 - MARCO ANTONIO FRANCEZ DE ALMEIDA Válido

42 Não eleito20200 - THIAGO PEREIRA DE REZENDE Válido

38 Não eleito20111 - ELIAS TEIXEIRA SILVA Válido

34 Não eleito20715 - MARIA DA GRAÇA DOS SANTOS GOMES Válido

28 Não eleito20288 - NEILA GOMES Válido

28 Não eleito20222 - JOANE DOS SANTOS DE MELLO Válido

17 Não eleito20059 - CARLOS DA COSTA ROCHA Válido

11 Não eleito20257 - LUIZA HELENA SCHNEIDER SILVA Válido

3 Não eleito20789 - DANIEL ALVES DA FONSECA JUSTI Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.727 Eleito por QP*22678 - WELINGTON ESTEVÃO DA SILVA Válido

1.855 Eleito por média*22123 - PEDRO IVO ECCARD IVO Válido

1.758 Eleito por média*22222 - ROBERTO COTTA RAMALHO DOS SANTOS Válido

588 1º Suplente22000 - FABRICIO JOSE CARLOS DE QUEIROZ Válido

411 2º Suplente22111 - DAYNA SÁ VIGNOLI AMORIM Válido

398 3º Suplente22022 - PAULO HENRIQUE GONÇALVES JESUS Válido

226 4º Suplente22100 - DANIELE DE OLIVEIRA DIAS Válido

209 5º Suplente22345 - FABIO GASPAR ARAUJO Válido

207 6º Suplente22456 - MANOEL JORGE FLORENCIO Válido

165 7º Suplente22365 - ANTONIO CARLOS FONSECA CARDOSO Válido

146 8º Suplente22777 - IONÁ SANTOS BELGUES ROMEIRO Válido

84 9º Suplente22888 - BARBARA COCARO VIGNOLI DOS SANTOS GOMES Válido

35 10º Suplente22077 - ROSEMARY VIEIRA BAUMERT PASSOS Válido

32 11º Suplente22444 - MARCOS RIBEIRO DA SILVA Válido
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25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

296 Não eleito25200 - DAVID DE OLIVEIRA GONÇALVES Válido

149 Não eleito25100 - JOÃO JOAQUIM PAIXÃO NETO Válido

99 Não eleito25000 - ENITON PAIXÃO MELLO Válido

81 Não eleito25123 - JURANDIR CARDOSO Válido

76 Não eleito25020 - ARTHUR FARIAS AZEREDO Válido

66 Não eleito25008 - LAYRES DA FONSECA MENDONÇA Válido

49 Não eleito25222 - TIAGO DA SILVA CAITANO Válido

44 Não eleito25777 - AMILTON MOTTA DE MENDONÇA Válido

39 Não eleito25111 - DANIEL MARINS PORTO Válido

29 Não eleito25333 - NATALICIA SANTANA VENTURA Válido

28 Não eleito25321 - MILENE MARIA DA CONCEIÇÃO Válido

20 Não eleito25288 - ADELAIDE MONTEIRO DE ARRUDA Válido

7 Não eleito25555 - CRISTIANE DOS SANTOS SILVA Válido

6 Não eleito25888 - GENILDA CARDOSO DE OLIVEIRA Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

933 Não eleito30000 - AMARILDO CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

698 Não eleito30789 - ROGER CARVALHO DE ALMEIDA Válido

626 Não eleito30123 - ROBERTO CARLOS REIS MELO Válido

373 Não eleito30333 - RAFAEL PAIVA DE MELLO JUNIOR Válido

206 Não eleito30456 - ROBERTO CATHARINO DE ABREU Válido

141 Não eleito30100 - DANIEL DA COSTA RODRIGUES Válido

132 Não eleito30190 - MARCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA MACHADO Válido

87 Não eleito30300 - LUCIANA CAMPOS DA SILVA Válido

86 Não eleito30111 - DIANA DE PAULA FREITAS CARNEIRO DIAS SIMAS Válido

76 Não eleito30192 - BRUNO DA SILVA LIRA Válido

73 Não eleito30030 - SILVIA MARIA DE SOUZA QUEZADO Válido

72 Não eleito30551 - PAULO SERGIO DE SOUZA Válido

54 Não eleito30888 - JISELLI DUTRA LISBOA DE OLIVEIRA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:47

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

12 Não eleito30222 - SANDRA MARIA DA SILVA RIBEIRO DOS SANTOS Válido

35 - PMB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

64 Não eleito35288 - LEANDRO DA COSTA CABRAL Válido

57 Não eleito35100 - JUBERLAN PARREIRA COSTA Válido

18 Não eleito35678 - MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA GONÇALVES DA
SILVA

Válido

8 Não eleito35789 - CARLOS ALEXANDRE VIEIRA DE SOUZA Válido

4 Não eleito35000 - WILSON PINTO TEIXEIRA Válido

0 Não eleito35234 - ANA LUCIA MENDONÇA ALMEIDA Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

35 Não eleito36333 - AGENOR BASSUT SOUZA Válido

33 Não eleito36288 - ANDERSON ELIAS FERREIRA Válido

31 Não eleito36789 - ANTONIO CARLOS MORAES DOS SANTOS Válido

29 Não eleito36123 - ANTONIO HENRIQUE DE MACEDO E BARROS Válido

23 Não eleito36999 - JOSÉ MATIAS JORGE Válido

14 Não eleito36036 - MARIANA FERREIRA Válido

12 Não eleito36000 - PAULO AFFONSO COSTA CAMPELLO Válido

3 Não eleito36777 - DAIANA CARVALHO DE FREITAS BORRET Válido

0 Não eleito36197 - GISELE SANTOS DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

510 Não eleito40777 - BRUNO ENRICO DE OLIVEIRA PINHEIRO Válido

495 Não eleito40488 - VALDECIR ALVES DE ARAUJO Válido

342 Não eleito40288 - JERONIMO MEIRA NETO Válido

291 Não eleito40123 - PEDRO LUKAS GOMES RODRIGUES Válido

278 Não eleito40000 - BEATRIZ MACIEL PONTES Válido

193 Não eleito40040 - RODOLFO VARGAS RODRIGUES DE OLIVEIRA
SIQUEIRA

Válido
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153 Não eleito40144 - JANDERSON DE AGUIAR AMORIM Válido

140 Não eleito40555 - RAPHAEL ARMOND BRAVO ANANIAS Válido

114 Não eleito40611 - ALEX DA CONCEIÇÃO CATHARINO Válido

56 Não eleito40789 - RENATO PINTO PINHEIRO Válido

36 Não eleito40222 - CARLA OLIVEIRA DA COSTA Válido

23 Não eleito40240 - MARIANA MELLO DE MAGALHÃES Válido

17 Não eleito40227 - JUSSIARA DOS PASSOS LIMA Válido

3 Não eleito40369 - CÁSSIA TINOCO DE PAULA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.271 Eleito por QP*44777 - ABRAÃO RIBEIRO DO NASCIMENTO Válido

1.930 Eleito por média*44624 - GUILHERME FERREIRA OLIVEIRA Válido

1.717 1º Suplente44611 - MARCEL CARNEIRO CHAGAS Válido

941 2º Suplente44555 - SIDNEI LAURINDO VERVICAL Válido

696 3º Suplente44999 - GUSTAVO SOUZA DA SILVA Válido

280 4º Suplente44258 - ROBLEDO DOS SANTOS GOMES Válido

275 5º Suplente44789 - CLAUDIO SANTORO Válido

92 6º Suplente44011 - HERTON JOSÉ GOMES Válido

72 7º Suplente44897 - MARIA REGINA QUINTINO GOMES Válido

55 8º Suplente44454 - ELANE GONÇALVES DA SILVA REIS Válido

34 9º Suplente44444 - SELMA SANTOS DE FARIAS Válido

25 10º Suplente44050 - PATRICIA RODRIGUES JACQUES Válido

12 11º Suplente44123 - FERNANDO GOMES DA SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.789 Eleito por QP*55123 - ODINEI GARCIA RAMOS Válido

1.501 Eleito por média*55000 - ELISIA RANGEL DE FREITAS Válido

1.251 1º Suplente55777 - MARCO MOACIR VIGNOLI Válido

1.116 2º Suplente55345 - WELINTON FIGUEIREDO Válido
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947 3º Suplente55007 - CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

870 4º Suplente55193 - FABIO SILVA Válido

152 5º Suplente55455 - GLEID MORAES CANDIA MENDES Válido

113 6º Suplente55055 - AELSON ALVES DA SILVA Válido

87 7º Suplente55333 - NERILTON BERNARDO DA SILVA Válido

76 8º Suplente55555 - SERGIO LUIS DE ARAUJO DIAS Válido

43 9º Suplente55071 - DAYSE HELENA DE CARVALHO MARTINS Válido

42 10º Suplente55110 - ELISABETE RODRIGUES FRANKLIN COSTA Válido

30 11º Suplente55456 - THIAGO PANAZIO MASSA FERREIRA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

57 Não eleito70244 - ALAN OLIVEIRA VIGNOLI Válido

47 Não eleito70999 - ZENILDA PEREIRA CABRAL ABBAGLIATO Válido

46 Não eleito70700 - JOSÉ REINOSO DE OLIVEIRA Válido

36 Não eleito70321 - ROBSON DA SILVA PEREIRA Válido

28 Não eleito70610 - GILDO DA SILVA LEONEL Válido

23 Não eleito70000 - FABIO PEREIRA DE FARIA Válido

22 Não eleito70123 - JOSÉ RICARDO GOMES Válido

16 Não eleito70288 - ANILDA PENETRA DOS SANTOS Válido

16 Não eleito70963 - HELIO MARTINS ALMEIDA DOS SANTOS Válido

14 Não eleito70027 - ITIBERÊ DESLANDES LIMA Válido

13 Não eleito70777 - GEFFERSON CLEITON DE SOUZA Válido

11 Não eleito70007 - MARCIA WILSON PEREIRA Válido

1 Não eleito70789 - MARINA SILVA DE LIMA Válido

0 Não eleito70070 - JULIANA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.242 Eleito por QP*77123 - RAFAEL DA COSTA CASTRO Válido

1.900 Eleito por média*77333 - ADRIANA MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA Válido
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1.482 1º Suplente77223 - JORGE LUIZ SANTANA CORRÊA Válido

857 2º Suplente77622 - PAULO RENATO TEIXEIRA RIBEIRO Válido

646 3º Suplente77007 - DIEGO NAZARETH FRIGUIS Válido

239 4º Suplente77077 - MILTON JERONIMO DA SILVA FILHO Válido

172 5º Suplente77689 - RODRIGO COLOCCI JACINTHO Válido

136 6º Suplente77777 - MAICO VINICIUS DE ALMEIDA MELLO Válido

120 7º Suplente77321 - GLAUCIANE SOARES DOS SANTOS FERREIRA Válido

110 8º Suplente77288 - LAYLA GARRIDO PEREIRA Válido

109 9º Suplente77677 - MARCIO PEREIRA ALVES Válido

65 10º Suplente77444 - ELISANGELA CHAVES RAMOS Válido

44 11º Suplente77707 - RONICLEY OLIVEIRA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

459 Não eleito43123 - RAPHAEL RUIZ SANZANA Válido

228 Não eleito13131 - MAGNO ALVES DOS SANTOS Válido

85 Não eleito65456 - WAGNER TADEU LOPES JESUS Válido

79 Não eleito65555 - JEFERSON BATISTA OLIVEIRA Válido

79 Não eleito65000 - DARLAN DA CRUZ SOUZA Válido

70 Não eleito13456 - CRISTIANI DE OLIVEIRA BRASIL Válido

67 Não eleito13555 - FLAVIO GABRY LIMA Válido

59 Não eleito43999 - SUELI APARECIDA DA SILVA Válido

34 Não eleito65123 - COSME CUNHA DE SOUZA Válido

28 Não eleito65165 - DÉBORA VITÓRIA FILGUEIRA DAUMAS Válido

25 Não eleito65010 - ADRIANO LAURINDO DA SILVA Válido

13 Não eleito43333 - FELIPE SOMMER DOS SANTOS Válido

10 Não eleito65065 - EDILZA GOMES DE CAMPOS Válido

3 Não eleito65265 - INGRID CARLA GREGORIO DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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2.403 Eleito por QP*45777 - UEVERTON SIQUEIRA DA SILVA Válido

1.467 Eleito por média*45678 - LEANDRO FRANCO DA CONCEIÇÃO Válido

1.407 1º Suplente45456 - MARIA DE FÁTIMA TAETA DOS SANTOS Válido

946 2º Suplente45555 - GILVAM MARTINELLE DE MELLO Válido

788 3º Suplente45611 - EDILSON MATOS GALAXE Válido

727 4º Suplente45123 - EDUARDO PINTO VEIGA Válido

298 5º Suplente45655 - LEANDRO DE CRISTO LESSA Válido

274 6º Suplente45000 - STEFANY MATOS DE OLIVEIRA Válido

247 7º Suplente45789 - GUSTAVO ALVES DE SOUZA SILVA Válido

154 8º Suplente45045 - IGO NUNES BARBOSA Válido

104 9º Suplente23000 - JAQUELINE ROCHA DE SOUZA JACKSON Válido

66 10º Suplente45677 - LUCIA FERREIRA LIMA Válido

15 11º Suplente23456 - DOUGLAS PINTO PEREIRA DA SILVA Válido

9 Não eleito45665 - TELMA DA SILVA MELO CAVALCANTI Anulado sub judice

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:16, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

902 1º Suplente11123 - MARCELO MARRETO RAMOS Válido

741 2º Suplente11011 - MARCIA DE ALMEIDA SILVA AZEREDO Válido

498 3º Suplente11333 - NELSON CARVALHO DA SILVA Válido

407 4º Suplente11999 - EDINEIA DA SILVA OLIVEIRA Válido

334 5º Suplente11040 - RAFAEL DE SOUZA LANÇA Válido

310 6º Suplente11288 - FABIO AUGUSTO FONTES DAS NEVES Válido

305 7º Suplente11234 - MATHEUS ALVES DE SOUZA NETO Válido

299 8º Suplente11789 - ANDERSON MACHADO DE OLIVEIRA Válido

246 9º Suplente11211 - RONALD NUNES DA CONCEIÇÃO Válido

181 10º Suplente11660 - ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA Válido

117 11º Suplente11126 - ROSANA ALVES FERNANDO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

588 1º Suplente22000 - FABRICIO JOSE CARLOS DE QUEIROZ Válido

411 2º Suplente22111 - DAYNA SÁ VIGNOLI AMORIM Válido

398 3º Suplente22022 - PAULO HENRIQUE GONÇALVES JESUS Válido

226 4º Suplente22100 - DANIELE DE OLIVEIRA DIAS Válido

209 5º Suplente22345 - FABIO GASPAR ARAUJO Válido

207 6º Suplente22456 - MANOEL JORGE FLORENCIO Válido

165 7º Suplente22365 - ANTONIO CARLOS FONSECA CARDOSO Válido

146 8º Suplente22777 - IONÁ SANTOS BELGUES ROMEIRO Válido

84 9º Suplente22888 - BARBARA COCARO VIGNOLI DOS SANTOS GOMES Válido

35 10º Suplente22077 - ROSEMARY VIEIRA BAUMERT PASSOS Válido

32 11º Suplente22444 - MARCOS RIBEIRO DA SILVA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.717 1º Suplente44611 - MARCEL CARNEIRO CHAGAS Válido

941 2º Suplente44555 - SIDNEI LAURINDO VERVICAL Válido

696 3º Suplente44999 - GUSTAVO SOUZA DA SILVA Válido

280 4º Suplente44258 - ROBLEDO DOS SANTOS GOMES Válido
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275 5º Suplente44789 - CLAUDIO SANTORO Válido

92 6º Suplente44011 - HERTON JOSÉ GOMES Válido

72 7º Suplente44897 - MARIA REGINA QUINTINO GOMES Válido

55 8º Suplente44454 - ELANE GONÇALVES DA SILVA REIS Válido

34 9º Suplente44444 - SELMA SANTOS DE FARIAS Válido

25 10º Suplente44050 - PATRICIA RODRIGUES JACQUES Válido

12 11º Suplente44123 - FERNANDO GOMES DA SILVA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.251 1º Suplente55777 - MARCO MOACIR VIGNOLI Válido

1.116 2º Suplente55345 - WELINTON FIGUEIREDO Válido

947 3º Suplente55007 - CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

870 4º Suplente55193 - FABIO SILVA Válido

152 5º Suplente55455 - GLEID MORAES CANDIA MENDES Válido

113 6º Suplente55055 - AELSON ALVES DA SILVA Válido

87 7º Suplente55333 - NERILTON BERNARDO DA SILVA Válido

76 8º Suplente55555 - SERGIO LUIS DE ARAUJO DIAS Válido

43 9º Suplente55071 - DAYSE HELENA DE CARVALHO MARTINS Válido

42 10º Suplente55110 - ELISABETE RODRIGUES FRANKLIN COSTA Válido

30 11º Suplente55456 - THIAGO PANAZIO MASSA FERREIRA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.482 1º Suplente77223 - JORGE LUIZ SANTANA CORRÊA Válido

857 2º Suplente77622 - PAULO RENATO TEIXEIRA RIBEIRO Válido

646 3º Suplente77007 - DIEGO NAZARETH FRIGUIS Válido

239 4º Suplente77077 - MILTON JERONIMO DA SILVA FILHO Válido

172 5º Suplente77689 - RODRIGO COLOCCI JACINTHO Válido

136 6º Suplente77777 - MAICO VINICIUS DE ALMEIDA MELLO Válido

120 7º Suplente77321 - GLAUCIANE SOARES DOS SANTOS FERREIRA Válido

110 8º Suplente77288 - LAYLA GARRIDO PEREIRA Válido

109 9º Suplente77677 - MARCIO PEREIRA ALVES Válido

65 10º Suplente77444 - ELISANGELA CHAVES RAMOS Válido

44 11º Suplente77707 - RONICLEY OLIVEIRA DA SILVA Válido
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.407 1º Suplente45456 - MARIA DE FÁTIMA TAETA DOS SANTOS Válido

946 2º Suplente45555 - GILVAM MARTINELLE DE MELLO Válido

788 3º Suplente45611 - EDILSON MATOS GALAXE Válido

727 4º Suplente45123 - EDUARDO PINTO VEIGA Válido

298 5º Suplente45655 - LEANDRO DE CRISTO LESSA Válido

274 6º Suplente45000 - STEFANY MATOS DE OLIVEIRA Válido

247 7º Suplente45789 - GUSTAVO ALVES DE SOUZA SILVA Válido

154 8º Suplente45045 - IGO NUNES BARBOSA Válido

104 9º Suplente23000 - JAQUELINE ROCHA DE SOUZA JACKSON Válido

66 10º Suplente45677 - LUCIA FERREIRA LIMA Válido

15 11º Suplente23456 - DOUGLAS PINTO PEREIRA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

53.788 81.68% Eleito*22 - LUCIMAR PEREIRA VIDAL DA COSTA Válido

RAQUEL DE CARVALHO OLIVEIRA SANT'ANA

Resultado em 06/10/2024 - 19:45:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.727 Eleito por QP*22678 - WELINGTON ESTEVÃO DA SILVA Válido

2.403 Eleito por QP*45777 - UEVERTON SIQUEIRA DA SILVA Válido

2.271 Eleito por QP*44777 - ABRAÃO RIBEIRO DO NASCIMENTO Válido

2.242 Eleito por QP*77123 - RAFAEL DA COSTA CASTRO Válido

2.185 Eleito por QP*11456 - RENATA DE CARVALHO OLIVEIRA MELO Válido

1.930 Eleito por média*44624 - GUILHERME FERREIRA OLIVEIRA Válido

1.900 Eleito por média*77333 - ADRIANA MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA Válido

1.855 Eleito por média*22123 - PEDRO IVO ECCARD IVO Válido

1.789 Eleito por QP*55123 - ODINEI GARCIA RAMOS Válido

1.758 Eleito por média*22222 - ROBERTO COTTA RAMALHO DOS SANTOS Válido

1.501 Eleito por média*55000 - ELISIA RANGEL DE FREITAS Válido

1.467 Eleito por média*45678 - LEANDRO FRANCO DA CONCEIÇÃO Válido

1.435 Eleito por média*11678 - EVANILDO FERREIRA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:16, sujeito a modificações.
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Município: 59099 - SAQUAREMA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0062 0031 --- 06/10/2024
18:32:31

Esperada --- 2396893 607.624.923.406.956.693.934.758 6436286D 26/09/2024
09:47:00

0062 0031 Contingência 06/10/2024
18:32:31

Efetivada UE 2376009 042.068.045.521.004.159.412.513 1AF096D5 26/09/2024
15:38:00

0062 0080 --- 06/10/2024
18:32:45

Esperada --- 2377271 122.876.689.148.457.768.624.139 EE427104 26/09/2024
09:38:00

0062 0080 Contingência 06/10/2024
18:32:45

Efetivada UE 2383917 446.008.443.580.038.371.758.385 EE427104 26/09/2024
15:24:00

0062 0176 --- 06/10/2024
18:33:03

Esperada --- 2377983 264.290.508.358.219.784.245.701 AA89D141 26/09/2024
09:50:00

0062 0176 Contingência 06/10/2024
18:33:03

Efetivada UE 2366696 446.008.449.880.654.181.749.310 EE427104 26/09/2024
15:59:00


